

000019

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 13/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 55/2021

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:

AQUISIÇÃO DE 1 QUADRO COM IMAGEM AÉREA ATUAL DO MUNICIPIO, MEDINDO 1 X 2 MTS.

2 - SOLICITANTE: Secretaria de Administração

3 - RAZÃO DA DISPENSA:

O município vem sofrendo alterações em sua estrutura física, referente a implantação de novas edificações.

O setor de planejamento tem que acompanhar o crescimento e projetar rede de esgoto, arruamento, e demais obras e serviços de responsabilidade da administração Municipal.

Além disso, os arquivos digitais podem ser usados para divulgação do Município, no intuito de divulgar eventos e buscar investimentos em nossa cidade, o que vem a fortalecer a economia municipal.

4 - FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do art. 24 da Lei nº 8.666/93

5 - CONTRATADA:

EMPRESA: FOTOS AEREAS LONTRENSE EIRELI

CNPJ: 32.846.275/0001-37

ENDEREÇO: Rua Pato Branco, 383, SALTO DO LONTRA-PR

6 - PREÇO: R\$ 4.980,00 (Quatro mil novecentos e oitenta reais).

7 – JUSTIFICATIVA DO EXECUTOR E PREÇO:

Consultando as empresas do ramo pertinente ao objeto solicitado, encontrou-se o menor preço por cotação efetuada, na empresa **acima descrita**, a qual se encontra em dia com suas obrigações tributárias e previdenciárias conforme certidões apresentadas.

8 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.04.04.122.1050.2.005.3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

9 – PRAZO: 10 dias após assinatura do contrato.

Catanduvas, 15/06/2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Juliana Cristina da Silva

Silvana da Silva Trombeta

Membro

Douglas José Dall'Apria Membro



000020

TERMO DE RATIFICAÇAO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇAO № 13/2021

Diante dos ofícios e demais documentos constantes no processo e parecer jurídico, informando legalidade do processo e **AQUISIÇÃO DE 1 QUADRO COM IMAGEM AÉREA ATUAL DO MUNICIPIO, MEDINDO 1 X 2 MTS**, RATIFICO o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO e HOMOLOGO o processo com fundamento nas razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

Catanduvas, 15/06/2021.

MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL